Sigterna Banitarie Reglome Liguria

AREA CENTRALE REGIONALE D’ACQUISTO

Dirigente Responsabile: Dott, Riccardo Zanella - tel.010/548-8536
riccardo.zanella@regione.liguria,it
Referente: dott.ssa Cristina Casilli - tel. 010/548-8559

cristina.casilli@regione. liguria.it

Prot. RU 13773 del 28/09/2017

Oggetto: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. N. 50/2016, per ’affidamento della gestione dei servizi di
Igiene urbana e conferimento dei rifiuti urbani per 1’Ospedale Policlinico San Martino — Genova
Lotto unico CIG 71861094BE — N. para: 6831546. Risposte a richieste chiarimenti (2)

In risposta ai sottoelencati quesiti pervenuti il 28/09/2017 in relazione alla gara in oggetto, si rappresenta quanto segue:

In riferimento al disciplinare di gara, nella parte VI; dichiarazioni finali e pil precisamente al punto C, tra i documenti
da esibire nella busta 1 (documentazione amministrativa) vi & la richiesta di esibire per i rifiuti CER 160214 ¢ 2001335,
autorizzazione per destinatario finale. Vorremmo sapere cosa si intende per autorizzazione anche per destinatario
finale, se Ia scrivente deve essere proprietaria di un centro di smaltimento per gli stessi rifiuti o se basta esibire una
convenzione con un centro autorizzato.

Risposta 6
L’Impresa offerente deve essere proprietaria di un centro di smistamento per i rifiuti raccolti o, in alternativa, essere

convenzionata con un centro autorizzato.

Per prendere visione dei chiarimenti fino ad oggi richiesti, fate riferimento al sito www.acquistiliguria.it — sezions
pare, ma oltre ai documenti di gara non vi & nessun chiarimento pubblicato, ¢’& una sezione particolare da guardare
0 1o sono stati richiesti chiarimenti a tutt’oggi.

Risposta 7
1 quesiti pervenuti il 26 e il 27 scorsi sono stati anch’essi pubblicati in data odierna.

Con la presente si chiede di chiazire la mancata coincidenza di informazioni tra Part. 19 del Capitolato tecnico “Criteri
di aggiudicazione™ ed 1’art. 4 del Disciplinare di gara “Busta n. 3 — Documentazione tecnica”.

Pertanto si rileva che il punto “a} Piano particolareggiato di lavoro™ del Disciplinare di gara & costitvito da 4 capitoli
& 13 paragrafi; mentre nella tabella Criteri di valutazione del Capitolato tecnico, i capitoli delle “Voci contenute nel
progetto come dettagliato nel Disciplinare di gara”, sono 3 ed i paragrafi 6. Mancano pertanto i criteri di valutazione
ed i relativi punteggi dei capitoli e paragrafi enunciati nel Disciplinare di gara che non compaiono nella tabella Criteri
di valutazione del Capitolato tecnico (paragrafo 2.4 caratteristiche tecniche dei contenitori che saranno utilizzati per
Pespletamenito del servizio, capitolo 4 altre informazioni ed i paragrafi dal 4.1 al 4.6 compresi).
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Risposta §
81 veda risposta al Quesifto 4.

Si chiede I’elenco del personale attnalmente impiegato per espletamento dei servizi oggetto dell’appalto con
indicazione della tipologia di contratto applicato, dei livelli di inquadramento e del monte ore settimanale. Si chiede
inoltre se vi sia personale che abbia maturato il diritto al passaggio diretto e immediato;

Rigposta 9
Si veda risposta al Quesito n. 13.

Si chiede di specificare se nella busta n. 3-Documentazione tecnica, come indicato al punto d *copia offerta economica
dei servizi offerti, priva di prezzi (c.d. “offerta silente”) del disciplinare di gara, bisogna inserire entrambi gli allegati
T2 - offerta economica & F2- scheda offerta economica.

Risposta 10
Nella busta n. 3-Documentazione tecnica & sufficiente inserire 1’ Allegato F2: Scheda offerta economica priva dei

Prezz1,

Con riferimento al mmmero dei cassonetti indicati nel “Capitolato Tecnico art 5 comma 4” si chiede:

il mumero dei cassonetti da fornire poiché quelli indicati negli atti di gara risultano inferiori a guelli visionati
in fase di sopralluogo ;

se i cassonetti presenti nei punti di prelievo saranno mantenuti o verranno ritirati dalla ditta uscente, ivi inclusi
quelli destinati per la raccolta differenziata.

Risposta 11
Si conferma il numero di cassonetti indicato nel Capitolato tecnico all’ Art.5.4.

1 cassonetti visionati in fase di soprallvogo comprendevano anche quelli per la raccolta differenziata dei rifiuti, che
non competono all’ Aggindicatario del presente appalto,

1 cassonetti presenti nei punti di prelievo dovranno essere forniti dall’ Aggiudicatario, come previsto dallo stesso
Art.5.4

Quesito 12

Qualora la scrivente volesse introdurre sistemi di raccolta differenziata dei rifiuti assimilabili agli wbani (quali
imballaggi in carta-carione, plastica, vetro ¢ lattine ecc...), si chiede se 1’azienda AMIU (azienda attualmente incaricata
allo smaltimento dei rifiuti wrbani) metterebbe a disposizione oltre le casse previste per i rifiuti indifferenziati anche
casse scarrabili o compattatori per consentire il travaso dei rifivti in forma differenziata.

Risposta 12
1’ Aggiudicatario non potra gestire 1a raccolta differenziata dei rifiuti (carta, vetro, plastica...) in quanto servizio gia

affidato a operatore terzo.
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Si chiede la trasmissione del computo metrico relativo alla determinazione dell’importo a base d’asta.

Risposta 13
L’imporio a base d’asta & stato modulato sulla base dei costi “storici” del servizio.

1l computo metrico potra avere sviluppi differenti a seconda del grado di automazione che l’offerente vorrd prevedere,
Attualmente il servizio viene svolto congiuntamente alla raccolta differenziata e percid con personale & automezzi
utilizzati anche promiscnamente tra le diverse linee di attivita, I fattori di produzione ad oggi impiegati non sono
pertanto significativi per la progettazione del servizio in affidamento.

Si chiede il numero degli attuali automezzi che vengono impiegati per lo svolgimento dei servizi ossia per o
spazzamento ¢ la raccolta degli RSU,

Risposta 14
Vedi Risposta al Quesito 13.

Quesito 15

Si chiede se la stazione appaltante mettera a disposizione un’area per il deposito dei mezzi.

Risposta 15
Aftualmente & a disposizione dell’Impresa che gestisce il servizio un’area per il deposito dei mezzi, E previsto perd

I’allestimento i un cantiere interno all’ Area del Policlinico, che potra prevedere una riduzione e una modifica degli
spazi, al momento non precisabile,

Quesito 16

In relazione all’art 6 del Capitolato Tecnico “Servizio di raccolta differenziata di apparecchiature fuori use e
apparecchiature fuori uso contenenti CFC”, si chiede:

qualora non venga richiesto il servizio di raccolta dei RAEE per "avvenuta attivazione dell’appalto di raccolta,
trasporto e smaltimento/recupero dei rifiuti sanitari speciali, se le somme indicate nell’offerta economica alla voee C
saranno decurtate all’impresa aggiudicataria e quindi non fatturate.

Risposta 16
Si, in questo caso le somme relative al servizio di raccolta dei RAEE non dovranno essere fatturate e percid non
saranno pagate.

11 Diri
Dott. Riceprd
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